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Innowacja pedagogiczna organizacyjno-metodyczna 

„Ilustracje do bajek A. Puszkina i innych poetów rosyjskich”.  

Innowację uchwalono na radzie pedagogicznej w LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie 

26.08.2021r. 

Założenia innowacji: 

Innowacja zakłada poszerzenie oferty edukacyjnej LO im. S. Żeromskiego, skierowana jest 

do uczniów klas trzecich LO im. S. Żeromskiego w Żyrardowie, dla osób chętnych, uczących 

się języka rosyjskiego jako drugiego języka obcego. Polega na umożliwieniu wykorzystania 

TIK do międzynarodowej komunikacji w języku rosyjskim, do zapoznania uczniów 

z literackimi utworami w języku rosyjskim oraz do nauki rysowania. Jej nowatorstwo polega 

na  komunikacji z native-speakerem w języku rosyjskim przez komunikator Viber 

i z wykorzystaniu szkolnej tablicy multimedialnej/ aktywnej tablicy. Integralną częścią 

innowacji są warsztaty malarskie w języku rosyjskim prowadzone przez plastyczkę/malarkę 

z Ukrainy w celu narysowania suchymi pastelami ilustracji do wybranych utworów 

Aleksandra Puszkina i kilku wierszy rosyjskich poetów. Dodatkowe zajęcia odbywały się 

od 01.09.2021r. – 31.10.2021r. w ramach godzin pozalekcyjnych. 

Cele innowacji:  

 

 Swobodne posługiwanie się językiem rosyjskim 

 Poprawa mówienia w języku rosyjskim 

 Rozwijanie wrażliwości międzykulturowej  

 Kształtowanie postawy ciekawości, tolerancji i otwartości wobec innych kultur 

 Zachęcanie do pogłębiania wiedzy o kulturze Rosji 

 Możliwość rozwijania pasji i zainteresowań uczniów 

 Rozwijanie zdolności manualnych uczniów przy wykorzystaniu nowoczesnych 

technologii. 

Treści nauczania: 

Kultura (uczestnictwo w kulturze, tradycje i zwyczaje, media, twórcy i ich dzieła) 



Tematy zajęć: 

1.Aleksandr Puszkin, bajka „Złota rybka” . 

2. Aleksandr Puszkin, wstęp do poematu „Rusłan i Ludmiła” – „U Lukomorja dąb 

zielony…”. 

3. Michaił Lermontow, wiersz „Żagiel”. 

4. Siergiej Jesienin, wiersz „Biała brzoza”. 

 

Zagadnienia zostały opracowane w oparciu o podstawę programową kształcenia 

ogólnego dla klas ponadgimnazjalnych wariant IV.0 oraz dla klas szkoły 

ponadpodstawowej wariant III.2.0. 

„…Celem kształcenia ogólnego w liceum ogólnokształcącym i technikum jest:  

 Rozwijanie osobistych zainteresowań ucznia i integrowanie wiedzy przedmiotowej 

z różnych dyscyplin 

 Rozwijanie wrażliwości estetycznej 

 rozwijanie narzędzi myślowych umożliwiających uczniom obcowanie z kulturą i jej 

rozumienie 

 Wyrabianie pasji poznawania świata…” 

Korzyści wdrożenia innowacji: 

Nauczyciele:  

 wykorzystują TIK do międzynarodowej komunikacji w języku rosyjskim, 

do zapoznania uczniów z literackimi utworami w języku rosyjskim oraz do nauki 

rysowania. 

Uczniowie:  

 zdobywają wiedzę i nabywają umiejętności w sposób kreatywny 

 posługują się językiem rosyjskim , wykorzystując słownictwo związane ze sztuką 

 wykorzystują możliwości, jakie dają nowoczesne technologię (warsztaty online) 

 uczą się otwartości oraz poprawiają poczucie własnej wartości. 

Efekty i wpływ na uczniów: 

  poprawa umiejętności posługiwania się językiem rosyjskim 

 obcowanie z rosyjską kulturą  

  komunikacja z native-speaker-em w języku rosyjskim przez komunikator Viber 

  rozwój kreatywności, otwartości 

  rozwijanie pasji i zdolności manualnych 



 wzmacnianie wiary we własne możliwości oraz poczucia własnej wartości 

  zaangażowanie w dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, zagospodarowanie czasu 

wolnego. 

Ewaluacja: 

W celu informacji zwrotnej nauczyciel przeprowadził rozmowy indywidualne i grupowe 

z uczniami. 

W wyniku innowacyjnych warsztatów plastycznych online w języku rosyjskim - powstały 

obrazy i rysunki z ilustracjami do bajek Puszkina oraz do kilku rosyjskich wierszy. Ilustracje 

zostały wykorzystane podczas imprezy szkolnej „Dzień kultury rosyjskiej”, promującej 

Liceum Ogólnokształcące w Żyrardowie. 

 

Fotorelacja z zajęć innowacyjnych: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


